CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KẾT CẤU THÉP VNECO.SSM                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:        VNECO.SSM/TCKT
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận
Quý 4/2016 so với Quý 4/2015.
                                                                                      Đà Nẵng, ngày 14 tháng 01 năm 2017.

                               Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán nhà nước.
                                                - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội.

Căn cứ vào thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ tài chính về việc công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế thay đổi từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm trước.
Công ty cổ phần chế tạo kết cấu thép VNECO.SSM giải trình lợi nhuận sau thuế quý 4/2016 so với quý 4/2015 cụ thể như sau:
Lợi nhuận sau thuế quý 4/2016 so với quý 4/2015 giảm 19,43% nguyên nhân là do giá nguyên liệu đầu vào biến động tăng so với cùng kỳ năm trước.
Từ yếu tố trên đã làm ảnh hưởng đến lợi nhuận sau thuế quý 4/2016 so với cùng kỳ năm trước.
Trân trọng kính chào !

                                                          GIÁM ĐỐC CÔNG TY
            Nơi nhận:
                 - Như trên
                 - Lưu TCKT

                                                                                               HỒ THÁI HÒA